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6 Alfred Kirkebak 

Søn af Niels Peter (Nielsen) Kirkbak og Ane Marie Pedersen 

Født 28. december 1909 på Kirkbak, Saltum Sogn 

Døbt 2. oktober 1910 i Saltum Kirke 

Faddere Moderen [Ane Marie Pedersen], ungpigen Maren Kirkebak, Fårup, 

husmand Christen Pedersen, Fårup Klit, husmand Lars Kirkebak, Fårup, 

Christian Pedersen, Fårup Klit 

Konfirmeret 6. april 1924 i Saltum Kirke 

Forlovere Niels Peter Kirkbak [12] og Jens Kristian Pedersen Guldager [14] 

Forlovet  fredag 2. september 1932 

Gift 18. maj 1934 i Saltum Kirke med Gerda Christine Guldager [7] 

Død 8. februar 2002 på Biersted Plejecenter, 92 år gammel 

Begravet 15. februar 2002 fra Biersted Kirke 

 

Børn: 

4 børn 

 

Alfred Kirkebak voksede op på ejendommen “Kirkbak”, som ligger i nærheden af Sal-

tum Kirke. Når han ikke hjalp sine forældre Ane Marie [13] og Peter Kirkbak [12], var 

der tid til leg. Han havde mange gode timer med karetmagerens Otto i skoven og ved 

Nols sø.  

 

Alfred Kirkebak begyndte i skolen ved 7-års alderen. I 1905 blev der oprettet en 

kommuneskole fælles for Ejersted og Fårup. Den lå imellem de to landsbyer. Faarup 

skole er i dag lavet om til spisestedet Faarup Skovhus.  

 

I 1925 flyttede Alfred til gården “Vandt”, hvor han tjente hos Kristian 

Guldager [14]. Alfred er således nævnt i folketællingen i 1925 som 

tjenestekarl på “Vandt”. Alfred husker, at han som 17-årig (1927) fik 

400,- kr. om året. Alfred var på “Vandt”, indtil han skulle aftjene sin 

værnepligt.  

  

 

23. april 1934; kort før sit giftermål med Gerda Christine Guldager [7] købte Alfred et 

husmandssted i Biersted. Prisen var kr. 17.000,-. Stuehuset var på 93 m
2
. Inklusiv stald, 

lade osv. var der i alt 211 m
2
. Her boede de indtil 2001. Til husmandsstedet hørte 14 tdr. 

land og 3 tdr. land mose.  

 

Alfred var i adskillige år formand og næstformand i Biersted Husmands forening. Han 

var således formand, da foreningen fejrede 50 års jubilæum 8. februar 1958 

 

I anledning af jubilæet blev der trykt et lille hæfte med tre sange, hvoraf de to 

omhandlede personer i husmandsforeningens regi. Den første sang handler om be-

styrelsen og er på melodien: “Jeg elsker den gamle, den vaklende rønne”. Sangen er på i 

alt 6 vers.  
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De to første vers lyder således: 

 

Vi husmænd i Biersted nu samles til gilde 

og mindes den tid, vor forening slog rod.  

Et halvt hundred år hvor de hurtig dog ile,  

forbedringer fik vi og fremgang så god.  

 

Vor formand A. Kirkbak er vaks, og med iver 

han alting kan ordne, det klapper bestemt.  

Forening det gælder, alt andet det bliver 

en stund lagt til side, men intet bli’r glemt.  

 

Han var også involveret i Transformatorforeningen (elektricitet) og vandværket, hvor han 

var formand i 1955. Han var desuden medlem af Biersted Andelsmejeris bestyrelse. Ole 

Albæk har skrevet om mejeriet.  (Ole Albæk: Omkring mejeribyen – En landsbykultur i opbrud s. 202 I: Barn af 

Vendsyssel bind 10)  
 

Bibliotekar, informationsarkitekt, informationsarkitektur, emnestruktur, formidling. 

Gitte Christensen, Gitte Skindstad Christensen 
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